

2026年第2四半期(中間期)決算

2026年業績予想

補 足 資 料

<2026年第2四半期（中間期）実績（国際財務報告基準（IFRS））>

財務ハイライト	1
損益計算書	2
財政状態計算書・その他	3
要約財政状態計算書	4
要約キャッシュフロー計算書	5

<2026年予想（国際財務報告基準（IFRS））>

財務ハイライト	6
損益計算書	7
財政状態計算書・その他	8
要約キャッシュフロー計算書／セグメント別情報	9

2026年8月

アサヒグループホールディングス株式会社

財務ハイライト

◆業績ハイライト

(億円)

	2026年H1	2025年H1	前年比		備考
売 上 収 益	14,640	13,596	1,044	7.7%	為替一定で前年比△0.6%
売 上 収 益 (酒 税 抜 き)	11,645	10,602	1,043	9.8%	// 前年比+1.6%
事 業 利 益 ※1	1,114	1,097	17	1.5%	// 前年比△8.5%
営 業 利 益	1,441	923	519	56.2%	
E B I T D A ※2	1,848	1,765	82	4.7%	
税 引 前 中 間 利 益	1,388	874	514	58.8%	
中 間 利 益	1,001	593	408	68.8%	
親会社の所有者に帰属する中間利益	991	587	404	68.8%	
調整後親会社の所有者に帰属する中間利益※3	730	675	55	8.2%	

※1 事業利益とは、売上収益から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除した恒常的な事業の業績を測る利益指標。

※2 EBITDAは、事業利益に無形資産償却費及び減価償却費を加えた金額。

※3 親会社の所有者に帰属する中間利益から事業ポートフォリオ再構築及び減損など一時的な特殊要因を控除したもの。

◆参考指標

	酒税込み			酒税抜き		
	2026年H1	2025年H1	前年比	2026年H1	2025年H1	前年比
日本・東アジア	7.9%	8.7%	△ 0.8%	9.8%	11.4%	△ 1.6%
欧州	12.6%	13.2%	△ 0.6%	15.4%	16.0%	△ 0.6%
アジアパシフィック	10.7%	10.8%	△ 0.1%	14.4%	14.4%	0.0%
事 業 利 益 率	7.6%	8.1%	△ 0.5%	9.6%	10.3%	△ 0.7%
E B I T D A 比 率	12.6%	13.0%	△ 0.4%	15.9%	16.7%	△ 0.8%

損益計算書

(億円)

	2026年H1	2025年H1	前年比		備考
日本・東アジア	6,351	6,491	△ 140	△ 2.2%	
欧州	4,053	3,564	489	13.7%	為替一定で前年比+0.0%
アジアパシフィック	4,120	3,462	658	19.0%	〃 前年比+0.7%
その他事業	172	124	48	38.8%	〃 前年比+34.7%
調整額（全社・消去）	△ 56	△ 46	△ 11	-	
売 上 収 益	14,640	13,596	1,044	7.7%	為替一定で前年比△0.6%
日本・東アジア	504	568	△ 64	△ 11.2%	
欧州	512	471	41	8.7%	為替一定で前年比△6.1%
アジアパシフィック	441	374	67	18.0%	〃 前年比△0.2%
その他事業	31	23	8	34.5%	〃 前年比+35.6%
調整額（全社・消去）	△ 154	△ 147	△ 7	-	
買収に伴い生じた無形資産償却費	△ 220	△ 192	△ 28	-	
事 業 利 益	1,114	1,097	17	1.5%	為替一定で前年比△8.5%
事業利益からの調整項目	328	△ 174	502	-	
固定資産除売却損益	341	△ 3	344	-	
事業統合関連費用	△ 31	△ 58	27	-	
減損損失	-	△ 101	101	-	
その他	17	△ 11	29	-	
営 業 利 益	1,441	923	519	56.2%	
金融収支	△ 89	△ 68	△ 21	-	
持分法投資損益	0	△ 9	10	-	
その他	35	28	7	24.4%	
税 引 前 中 間 利 益	1,388	874	514	58.8%	
法人所得税費用	△ 387	△ 281	△ 106	-	
中 間 利 益	1,001	593	408	68.8%	
親会社の所有者に帰属する中間利益	991	587	404	68.8%	
非支配持分に帰属する中間利益	10	6	4	68.8%	
調整後親会社の所有者に帰属する中間利益	730	675	55	8.2%	

財政状態計算書

(億円)

	2026年H1	2025年期末	前期末比	備考
資産合計	62,759	60,284	2,475	
資本合計	31,937	30,085	1,851	
親会社の所有者に帰属する持分合計	31,888	30,031	1,858	
金融債務残高	16,885	16,442	443	

その他

◆設備投資／減価償却費

(億円)

	2026年H1	2025年H1	前年比	備考
設備投資 ※ 1	632	477	155	
減価償却費 ※ 1	514	477	37	

※ 1 設備投資及び減価償却費には、リース資産及び子会社取得時の商標権は含まず。

◆無形資産償却費明細

(億円)

	2026年H1	2025年H1	前年比	備考
日本・東アジア	△ 13	△ 10	△ 3	
欧州	△ 131	△ 116	△ 15	
アジアパシフィック	△ 76	△ 66	△ 10	
その他事業	-	-	-	
連 結 合 計	△ 220	△ 192	△ 28	

◆為替レート

(円)

	2026年H1 (平均)	2025年H1 (平均)
欧州ユーロ	184.6	162.3
豪ドル	111.2	94.1
USドル	158.3	148.4

要約財政状態計算書

(億円)

	2026年H1	2025年期末	前期末増減	備考
流動資産	11,523	10,277	1,246	
現金及び現金同等物	2,431	1,564	867	
営業債権及びその他の債権	4,919	5,020	△ 102	
棚卸資産	3,342	3,032	310	
未収法人所得税	82	44	38	
その他の金融資産	159	171	△ 12	
その他の流動資産	591	445	145	
非流動資産	51,236	50,007	1,229	
有形固定資産	10,635	10,312	323	
のれん及び無形資産	37,564	36,579	985	
持分法で会計処理されている投資	118	151	△ 33	
その他の金融資産	1,816	1,899	△ 82	
繰延税金資産	422	411	10	
確定給付資産	302	310	△ 8	
その他の非流動資産	380	345	35	
資産合計	62,759	60,284	2,475	
流動負債	17,729	18,019	△ 290	
営業債務及びその他の債務	7,007	7,057	△ 50	
社債及び借入金（流動）	8,016	8,388	△ 372	
未払法人所得税等	456	256	201	
引当金	229	238	△ 9	
その他の金融負債	486	486	△ 0	
その他の流動負債	1,535	1,594	△ 59	
非流動負債	13,094	12,180	914	
社債及び借入金（非流動）	8,869	8,054	815	
確定給付負債	118	122	△ 5	
繰延税金負債	2,476	2,485	△ 9	
その他の金融負債	1,536	1,432	104	
その他の非流動負債	96	87	8	
負債合計	30,823	30,199	624	
資本金	2,200	2,200	-	
資本剰余金	1,632	1,626	6	
利益剰余金	15,189	14,552	637	
自己株式	△ 1,009	△ 1,009	0	
その他の資本の構成要素	13,876	12,661	1,215	
非支配持分	48	55	△ 7	
資本合計	31,937	30,085	1,851	
負債及び資本合計	62,759	60,284	2,475	

主な財政状態計算書増減ポイント

資産合計・・・ のれん及び無形資産や現金及び現金同等物の増加等により、資産合計は前期末と比較して2,475億円増加となった。

資本合計・・・ 親会社の所有者に帰属する中間利益の計上による利益剰余金の増加したことに加え、為替相場の変動に伴う為替換算調整勘定の増加等により、資本合計は前期末と比較して1,851億円の増加となった。

要約キャッシュフロー計算書

(億円)

	2026年H1	2025年H1	前年増減	備考
営業活動によるキャッシュフロー	1,315	△ 26	1,340	
（税引前利益）	(1,388)	(874)	(514)	
（減価償却費） ※1	(514)	(477)	(37)	
（買収に伴い生じた無形資産償却費）	(220)	(192)	(28)	
（法人税等の支払額）	(△ 333)	(△ 557)	(225)	
投資活動によるキャッシュフロー	△ 394	△ 1,213	819	
（有形・無形固定資産の売却による収入）	(377)	(25)	(352)	
（連結子会社の株式取得）	(△ 33)	(△ 453)	(419)	
（設備投資） ※1	(△ 632)	(△ 477)	(△ 155)	
（条件付対価の決済による支出）	(-)	(△ 58)	(58)	
財務活動によるキャッシュフロー	△ 135	927	△ 1,062	
（金融債務の借入・返済額） ※2	(413)	(1,478)	(△ 1,066)	
（配当金支払額）	(△ 380)	(△ 406)	(25)	
換算差額等	81	47	33	
現金及び現金同等物の増減額	867	△ 264	1,131	

※1 設備投資及び減価償却費には、リース資産及び子会社取得時の商標権は含まず。

※2 金融債務の借入・返済額は、借入による収入・返済による支出および社債の発行による収入・償還による支出。
3 ページの金融債務残高の前期末比との差は主に外貨建て金融債務の為替換算による。

- 2026年業績予想 -

(国際財務報告基準 (IFRS) ベース)

2026年8月

財務ハイライト

◆業績ハイライト

(億円)

	2026年予想	2025年	前年比		備考
売 上 収 益	32,200	28,947	3,253	11.2%	為替一定で前年比+5.4%
売 上 収 益 (酒 税 抜 き)	25,468	22,911	2,558	11.2%	// 前年比+5.5%
事 業 利 益 ※1	2,910	2,630	280	10.6%	// 前年比+3.2%
営 業 利 益	2,970	1,859	1,111	59.8%	
E B I T D A ※2	4,524	4,022	502	12.5%	
税 引 前 当 期 利 益	2,740	1,793	947	52.8%	
当 期 利 益	1,956	1,228	728	59.3%	
親会社の所有者に帰属する当期利益	1,940	1,216	724	59.6%	
調整後親会社の所有者に帰属する当期利益※3	1,680	1,470	210	14.3%	

※1 事業利益とは、売上収益から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除した恒常的な事業の業績を測る利益指標。

※2 EBITDAは、事業利益に無形資産償却費及び減価償却費を加えた金額。

※3 親会社の所有者に帰属する当期利益から事業ポートフォリオ再構築及び減損など一時的な特殊要因を控除したもの。

	2026年予想	2025年	前年比
E P S (円)	129.7	81.3	48.4
調整後 E P S (円) ※4	112.3	98.3	14.0
R O I C ※5	6.6%	6.1%	0.5%
R O E	6.2%	4.3%	1.9%
調整後 R O E ※6	9.4%	8.4%	1.0%
D O E	2.7%	2.7%	0.0%
調整後 D O E ※7	4.6%	4.4%	0.2%
配当性向	43.9%	64.0%	△ 20.1%
Net Debt/EBITDA	2.91	3.70	△ 0.79
Net DE レシオ	0.41	0.50	△ 0.09
営業キャッシュ・フロー	4,280	1,048	3,232
フリー・キャッシュ・フロー (FCF) ※8	2,790	△ 434	3,224

※4 調整後親会社の所有者に帰属する当期利益に基づいて算出。

※5 税引後事業利益を、純有利子負債と親会社の所有者に帰属する持分（但し、在外営業活動体の換算差額とその他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融商品への投資の公正価値の変動などを控除したもの）の合計で除して算出。

※6 調整後親会社の所有者に帰属する当期利益を、親会社の所有者に帰属する持分合計（但し、在外営業活動体の換算差額とその他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融商品への投資の公正価値の変動などを控除したもの）で除して算出。

※7 配当総額を、親会社の所有者に帰属する持分合計（但し、在外営業活動体の換算差額とその他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融商品への投資の公正価値の変動などを控除したもの）で除して算出。

※8 フリー・キャッシュ・フロー (FCF) = 営業CF - 投資CFで算出。M&A等の事業再構築の影響は除く。

◆参考指標

	酒税込み			酒税抜き		
	2026年予想	2025年	前年比	2026年予想	2025年	前年比
日本・東アジア	8.2%	8.4%	△ 0.2%	10.2%	10.5%	△ 0.3%
欧州	14.0%	14.7%	△ 0.8%	17.1%	17.9%	△ 0.8%
アジアパシフィック	14.1%	13.7%	0.4%	19.0%	18.4%	0.6%
事業利益率	9.0%	9.1%	△ 0.0%	11.4%	11.5%	△ 0.1%
E B I T D A 比 率	14.0%	13.9%	0.1%	17.8%	17.6%	0.2%

損益計算書

(億円)

	2026年予想	2025年	前年比		備考
日本・東アジア	14,228	13,272	956	7.2%	
欧州	8,731	7,682	1,049	13.7%	為替一定で前年比+6.3%
アジアパシフィック	9,144	7,832	1,312	16.8%	〃 前年比+2.4%
その他事業	279	267	12	4.5%	〃 前年比+8.3%
調整額（全社・消去）	△ 182	△ 106	△ 76	-	
売上収益	32,200	28,947	3,253	11.2%	為替一定で前年比+5.4%
日本・東アジア	1,170	1,116	54	4.8%	
欧州	1,218	1,131	88	7.8%	為替一定で前年比+1.0%
アジアパシフィック	1,289	1,075	215	20.0%	〃 前年比+5.3%
その他事業	19	42	△ 22	△ 53.5%	〃 前年比△48.8%
調整額（全社・消去）	△ 348	△ 331	△ 17	-	
買収に伴い生じた無形資産償却費	△ 439	△ 403	△ 37	-	
事業利益	2,910	2,630	280	10.6%	為替一定で前年比+3.2%
事業利益からの調整項目 ※1	60	△ 771	831	-	
固定資産除売却損益	-	△ 41	-	-	
事業統合関連費用	-	△ 151	-	-	
減損損失	-	△ 276	-	-	
その他	-	△ 303	-	-	
営業利益	2,970	1,859	1,111	59.8%	
金融収支	△ 267	△ 137	△ 130	-	
持分法投資損益	11	0	11	-	
その他	26	71	△ 45	△ 63.9%	
税引前当期利益	2,740	1,793	947	52.8%	
法人所得税費用	△ 784	△ 565	△ 219	-	
当期利益	1,956	1,228	728	59.3%	
親会社の所有者に帰属する当期利益	1,940	1,216	724	59.6%	
非支配持分に帰属する当期利益	16	12	4	33.6%	
調整後親会社の所有者に帰属する当期利益	1,680	1,470	210	14.3%	

※1 「事業利益からの調整項目」の内訳は、2025年以降は実績のみの開示に変更

財政状態計算書

(億円)

	2026年予想	2025年	前期末比	備考
資産合計	60,370	60,284	86	
資本合計	32,470	30,085	2,385	
親会社の所有者に帰属する持分合計	32,410	30,031	2,379	
金融債務残高	13,700	16,442	△ 2,742	

その他

◆設備投資／減価償却費

(億円)

	2026年予想	2025年	前年比	備考
設備投資 ※1	2,090	1,434	656	
減価償却費 ※1	1,175	990	185	

※1 設備投資及び減価償却費には、リース資産及び子会社取得時の商標権は含まず。

◆無形資産償却費明細

(億円)

	2026年予想	2025年	前年比	備考
日本・東アジア	△ 26	△ 24	△ 2	
欧州	△ 262	△ 244	△ 18	
アジアパシフィック	△ 152	△ 135	△ 17	
その他事業	-	-	-	
連 結 合 計	△ 439	△ 403	△ 37	

◆為替レート

(円)

	2026年予想 (平均)	2025年 (平均)
欧州ユーロ	184.0	169.2
豪ドル	110.0	96.5
USドル	157.0	149.6

要約キャッシュフロー計算書

(億円)

	2026年予想	2025年	前年増減	備考
営業活動によるキャッシュフロー	4,280	1,048	3,232	
（税引前利益）	(2,740)	(1,793)	(947)	
（減価償却費） ※1	(1,175)	(990)	(185)	
（買収に伴い生じた無形資産償却費）	(439)	(403)	(37)	
（法人税等の支払額）	(△ 692)	(△ 948)	(255)	
投資活動によるキャッシュフロー	△ 1,490	△ 2,005	515	
（有形・無形固定資産の売却による収入）	(360)	(41)	(319)	
（連結子会社の株式取得）	(-)	(△ 455)	(455)	
（設備投資） ※1	(△ 2,090)	(△ 1,434)	(△ 656)	
（条件付対価の決済による支出）	(-)	(△ 58)	(58)	
財務活動によるキャッシュフロー	△ 3,800	1,259	△ 5,059	
（金融債務の借入・返済額） ※2	(△ 2,760)	(3,043)	(△ 5,803)	
（自己株式の取得）	(-)	(△ 700)	(700)	
（配当金支払額）	(△ 760)	(△ 797)	(37)	
換算差額等	-	421	△ 421	
現金及び現金同等物の増減額	△ 1,010	724	△ 1,734	

※1 設備投資及び減価償却費には、リース資産及び子会社取得時の商標権は含まず。

※2 金融債務の借入・返済額は、借入による収入・返済による支出および社債の発行による収入・償還による支出。

セグメント別情報

◆2026年予想

(億円)

	日本・東アジア	欧州	アジア パシフィック	その他	調整額 (全社・消去)	無形資産 償却費	連結合計
売上収益	14,228	8,731	9,144	279	△ 182	-	32,200
事業利益	1,170	1,218	1,289	19	△ 348	△ 439	2,910
減価償却費 ※1	480	430	240	8	17	-	1,175
買収に伴い生じた無形資産償却費	26	262	152	-	-	-	439
E B I T D A ※2	1,650	1,648	1,529	27	-	-	4,524
設備投資 ※1	990	600	425	10	65	-	2,090

※1 設備投資及び減価償却費には、リース資産及び子会社取得時の商標権は含まず。

※2 連結合計：E B I T D A = 事業利益 + 買収に伴い生じた無形資産償却費 + 減価償却費

各事業別：E B I T D A = 事業利益 + 減価償却費 （各事業の事業利益には買収に伴い生じた無形資産償却費を含まず。）

◆2025年

(億円)

	日本・東アジア	欧州	アジア パシフィック	その他	調整額 (全社・消去)	無形資産 償却費	連結合計
売上収益	13,272	7,682	7,832	267	△ 106	-	28,947
事業利益	1,116	1,131	1,075	42	△ 331	△ 403	2,630
減価償却費 ※1	418	352	197	4	18	-	990
買収に伴い生じた無形資産償却費	24	244	135	-	-	-	403
E B I T D A ※2	1,534	1,483	1,272	46	-	-	4,022
設備投資 ※1	583	501	306	15	30	-	1,434

◆増 減

(億円)

	日本・東アジア	欧州	アジア パシフィック	その他	調整額 (全社・消去)	無形資産 償却費	連結合計
売上収益	956	1,049	1,312	12	△ 76	-	3,253
事業利益	54	88	215	△ 22	△ 17	△ 37	280
減価償却費 ※1	62	78	43	4	△ 1	-	185
買収に伴い生じた無形資産償却費	2	18	17	-	-	-	37
E B I T D A ※2	116	165	258	△ 18	-	-	502
設備投資 ※1	407	99	119	△ 5	35	-	656